
Město Šlapanice 
Zastupitelstvo města Šlapanice 

 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2019 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území města Šlapanice  
 
 
Zastupitelstvo města Šlapanice se na svém 7. zasedání dne 4. prosince 2019 usneslo vydat 
na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o odpadech), a v souladu s § 10 písm. 
d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku.  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města 
Šlapanice, včetně nakládání se stavebním odpadem1. 

2. Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný 
komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, 
mohou na základě smlouvy s městem systému zavedeného touto vyhláškou využít. 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

1. Komunální odpad se třídí na složky: 

a) papír, 

b) sklo, 

c) plasty, 

d) nápojový karton, 

e) textil, 

f) kovy, 

g) dřevo, 

h) biologický odpad rostlinného původu, 

i) jedlý olej a tuk2, 

j) objemný odpad, 

k) nebezpečný odpad.  



 
2. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1. 

Čl. 3 
Místa určená pro odkládání odpadu 

K odložení odpadů se určují sběrná místa: 

a) zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny v zastavěné části města na stanovištích dle 
přílohy č. 1 této vyhlášky, 

b) sběrné dvory na adrese Dlouhá č. p. 1157 a Zemědělská, Šlapanice, pro objemný 
odpad, stavební odpad, dřevo, kovy, pro plast a pro papír, bioodpad, textil, jedlý olej 
a tuk, nebezpečný odpad, 

c) místo před nemovitostí obývanou nebo jinak užívanou účastníkem systému u veřejné 
komunikace v den pravidelného mobilního svozu v příslušné sběrné nádobě/pytli pro 
plast, nápojové kartony, kovy, papír a lepenka, biologicky rozložitelný odpad, odpad 
z údržby zeleně a směsný odpad. 

Čl. 4 
Pravidla pro shromažďování odpadu 

1. V rámci systému lze odkládat pouze odpad vzniklý v územním obvodu města. 

2. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.  

3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) žlutá barva  PET lahve a plasty označené k recyklaci, nápojové kartony,  

b) modrá barva  papír 

c) zelená barva   sklo barevné 

d) bílá barva  sklo bílé 

e) hnědá barva  biologicky rozložitelný odpad 

4. Odpad se odkládá do sběrných nádob tak, aby při manipulaci s nimi nevypadával 
a nedocházelo ke znečišťování sběrných míst, přístupových cest k nim a okolí. 

5. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

Čl. 5 
Oprávnění a povinnosti účastníků systému 

1. Účastníci systému jsou oprávněni: 

a) používat sběrné nádoby na odpad rozmístěné na území města, 

b) používat sběrné nádoby na odděleně vytříděné druhy odpadu, 

c) odevzdávat určené složky odpadu při prováděném mobilním svozu, 

d) zapojit se do Systému separovaného sběru odpadu. 

 

 



2. Účastníci systému jsou povinni: 

a) řídit se pravidly pro shromažďování odpadu, 

b) provádět třídění odpadu dle systému zavedeného městem, 

c) vytříděné složky odpadu ukládat pouze do určených sběrných nádob nebo na určená 
místa, 

d) sběrné nádoby nepřeplňovat a neukládat odpad volně vedle nich. 

Čl. 6 
Nakládání s odpadem podobným komunálnímu odpadu 

Podmínky stanovené touto obecně závaznou vyhláškou pro nakládání s odpadem se 
vztahují i na odpad podobný komunálnímu odpadu. 

Čl. 7 
Sběr kovů 

1. Kovovým odpadem se rozumí drobnější kovový odpad (typicky plechovky od nápojů 
a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, kancelářské sponky aj) 
a další objemnější kovové předměty (např. trubky, roury, plechy, hrnce, vany). 

2. Kovy se odevzdávají ve sběrných dvorech, na ulici Dlouhá a Zemědělská po celý rok. 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním odpadem 

1. Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 
odpadem komunálním. 

2. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 

3. Pro odložení stavebního odpadu je možné využít sběrný dvůr na ulici Zemědělská. 

Čl. 9 
Sběr nebezpečného komunálního odpadu 

Nebezpečné složky komunálního odpadu, dle katalogu odpadů, je možné uložit ve sběrných 
dvorech do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 

Čl. 10 
Sběr objemného odpadu 

1. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být uložen 
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.) 

2. Objemný odpad se ukládá ve sběrných dvorech do sběrných nádob k tomuto sběru 
určených. Nábytek se do nádob ukládá rozložený. 

 



Čl. 11 
Shromažďování směsného komunálního odpadu 

1. Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob, kterými se rozumí 
typizované sběrné nádoby – popelnice nebo kontejnery určené ke shromažďování 
směsného komunálního odpadu. 

2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

3. Sběrné nádoby se přistavují na místa určená ke svozu směsného komunálního odpadu 
nejdříve jeden den přede dnem svozu a uklízejí se nejpozději večer v den svozu. 

Čl. 12 
Závěrečná ustanovení 

1. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Šlapanice  
č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. ledna 2020. 

 
 
_____________________________________ 
1) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 

2) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek komunálního 

odpadu - § 2 odst. 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 

 starostka místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 k OZV č. o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem   

 
 
Sběrné dvory: 
Středisko sběrného odpadu – Dlouhá č. p. 1157 
Středisko sběrného odpadu – Zemědělská  
 
 
Stanoviště pro shromažďování tříděného odpadu – plast, sklo, papír 
Nádražní před sokolovnou 
Hybešova – Husova 
Švehlova – Jiráskova 
Švehlova –u garáží /nové sídliště/ 
Čechova – horní část u sochy 
Lidická – u mostu 
Riegrova- u hasičky 
Riegrova – u gymnázia 
Sušilova – Bří. Mrštíků 
Brněnská – Těsnohlídkova /nové sídliště/ 
Brněnská – u domu č. 1429/110 /nové sídliště/ 
Brněnská – nad Lípou /nové sídliště/ 
Brněnská – u obchodu /nové sídliště/ 
Brněnská – Tuřanka 
Brněnská Pole 
Karla Čapka – u zdravotního střediska 
Na Zahrádkách 
Základní škola – u kuchyně 
Akátová 
Bedřichovice – u kulturního domu 
Bedřichovice – Studýnky 
 
 
 
Stanoviště pro shromažďování tříděného odpadu – bioodpad 
Křižovatka ulic Sušilova – Těsnohlídkova – travnatá plocha naproti domu č. 1399/102 
Ponětovská – Václavská - parčík 
Štefánikova – travnatá plocha před bytovým domem č. 1287/11 
Hybešova – travnatá plocha parčíku naproti domu č. 1164/5 
Křižovatka ulic Nádražní – Tyršova – parkoviště naproti domu č. 637/142 
Bedřichovice – ulice Lipová 
 

 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 

 starostka místostarosta 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 


